
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto il 18.05.2022, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25;  

 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01.03.2023, che disciplina modalità e termini della mobilità del personale 

docente, educativo e ATA della scuola per l’anno scolastico 2023/2024; 

 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, Prot. n. 6803 del 24/05/2023, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti del personale docente della scuola primaria ed i passaggi di ruolo dei docenti 

ad altro ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2023/2024; 

 

VISTI i provvedimenti di quest’Ufficio, prot. n. 7632 del 13/06/2023, prot. n. 7841 del 19/06/2023, 

prot. n. 7923 del 20.06.23, prot. n. 8144 del 26.06.23, con i quali sono state pubblicate le rettifiche ai 

trasferimenti del personale docente della scuola dell’infanzia ed ai passaggi di ruolo dei docenti ad 

altro ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2023/2024; 

 

VISTA la comunicazione del 03/07/2023 con cui l’AT di Avellino informava codesto Ufficio 

dell’intervenuta revoca dell’assunzione in ruolo in Provincia di Avellino della docente Rita Capece ( 

20.05.1981), con conseguente rientro della stessa presso la scuola di precedente titolarità 

NAAA8FM00Q - IC 91 MINNITI; 

 

VISTA la situazione di sovrannumerarietà sopraggiunta presso l’istituto scolastico NAAA8FM00Q 

- IC 91 MINNITI; 

 

VISTA la graduatoria interna dei docenti di scuola dell’infanzia, posto comune, prodotta dalla scuola 

NAAA8FM00Q - IC 91 MINNITI, da cui emerge che la docente Antonella Giordano (15/11/1965) 

risulta sovrannumeraria per l’a.s. 2023/2024 presso il predetto istituto scolastico; 

 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo, il potere di autotutela ex art. 21 nonies L. 241 del 7 

agosto 1990 e s.m.i.; 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio nelle scuole dell’infanzia, pubblicato in data 24 

maggio 2023 - Prot. n. 6803 del 24/05/2023 ed i Decreti di quest’Ufficio Prot. USPNA n. 7632 del 

13/06/2023, Prot. USPNA n. 7841 del 19/06/2023, Prot. USPNA n. 7923 del 20.06.23, Prot. USPNA 

n. 8144 del 26.06.23, sono apportate le rettifiche di cui all’unito elenco.  

 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esperite in 

osservanza a quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. del 18.05.2022 nella parte in cui 

dispone che  “Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 del 

C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Ministero dell’Istruzione Ufficio Scolastico Regionale per la Campania Ufficio VI – Ambito 

Territoriale di Napoli apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 

n. 183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle scuole primarie di attuale titolarità del personale trasferito 

provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati, curando i consequenziali e 

necessari adempimenti da espletare, al fine di garantire l’esecuzione del presente provvedimento.  

 

L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo.   

 

 

 

Il Dirigente 

Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa 

connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 
   Responsabili del procedimento:  

   Dott.ssa Annalisa Borrelli - Funzionario Ufficio VI 

   Dott.ssa Lucia Vastola - Funzionario Ufficio VI 
   Dott. Mario Serrao - Funzionario Ufficio VI 

   Dott. Alessandro Etzi - Funzionario Ufficio VI 

   e-mail: infanziaprimaria.na@istruzione.it   
  

 

mailto:infanziaprimaria.na@istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO

/TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DI 

DESTINAZIO

NE

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PRO

VINCIA DI 

DESTINAZION

E

PRECEDEN

ZA

PUNTEGGIO TIPO DI 

MOVIMENT

O

ORDINE 

SCUOLA DI 

TITOLARITA

'

PROVINCIA 

DI 

TITOLARITA

'

CLASSI DI 

CONCORSO

/TIPOLOGIA 

DI POSTO 

DI 

TITOLARITA

'

SCUOLA/PR

OVINCIA DI 

TITOLARITA

'

TIPOLOGIA 

DI 

PERSONAL

E PRIMA 

DELLA 

MOBILITA'

TIPO 

OPERAZION

E

AN - 

COMUNE                     
GIORDANO ANTONELLA 15/11/1965

TRASFERIMENT

O COMUNALE

NAAA8GS00P - 

NA - I.C. 

MADONNA 

ASSUNTA

51

TRASFERIM

ENTO A 

DOMANDA 

CONDIZION

ATA

SCUOLA 

DELL'INFAN

ZIA

NA
AN - 

COMUNE                     

NAAA8FM00

Q - IC 91 

MINNITI

TITOLARE 

SU SCUOLA
RETTIFICA

AN - 

COMUNE                     
DE COSTANZO BARBARA 18/04/1973

TRASFERIMENT

O 

INTERPROVINCI

ALE

NAAA8DG002 - 

NA - I.C. 64 

RODARI-

MOSCATI

75,00

MOVIMENT

O A 

DOMANDA

SCUOLA 

DELL'INFAN

ZIA

GR
AN - 

COMUNE                     

GRAA82500

D - I.C. 

MONTE 

ARGENTARI

O - GIGLIO

TITOLARE 

SU SCUOLA
RETTIFICA

AN - 

COMUNE                     
MAIOLINI VALENTINA 28/07/1982

TRASFERIMENT

O 

INTERPROVINCI

ALE

NAAA8DG002 - 

NA - I.C. 64 

RODARI-

MOSCATI

54,00

MOVIMENT

O A 

DOMANDA

SCUOLA 

DELL'INFAN

ZIA

LT
AN - 

COMUNE                     

LTAA831008 

- I.C. ZONA 

LEDA 

APRILIA

TITOLARE 

SU SCUOLA
REVOCA


		2023-07-03T13:43:46+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-07-03T15:54:30+0200
	protocollo




